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Geschichte -er deutschen Literatur
mit ausgewählten Stücken

auS den Werken der vorzüglichsten Schriftsteller,
ihren Biographien, Porträts « . Facsimile

's in vortrefflich ausgesithrten Holzschnitten .
Von Heinrich Kurz.

4 Bände. (I .—III. Band 7 . Aufl .) 1876 . gr. Lex . - 3 .
Preis broschirt 51 Mk - , eleg . gebunden 57 Mk . 50 Pf.

Der 4. Band auch unter dem Titel :

Geschichte der neuesten deutschen Literatur
von 1830 bis auf die Gegenwart.

2 . Aufl. 1874 . geh . 15 Mk - , elegant gebunden 17 Mk .

j Irommes Leben .
! Dichtungen der Neuzeit , ausgewählt von Lenno Hoch .

Eingeführt von vr . Fr . Ahlfeld.
Miniatur - Format.

Prachtvoll gebunden mit Goldschnitt 5 Mk. 10 Pf .
Di-s- neueste Anthologie soll nicht nur ein angenehme« Geschenk für den Büchertischder Frauen und Jungfrauen , sondern auch dem Llteraturfreunde und Literarhistoriker

ein Bild der geistlichen Dichtung seit Novalis bieten ; daher einerseits fämintliche Gedichte
vollständig und getreu nach den Originalen gegeben find , andrerseits aber auch weltliche
Dichter Aufnahme gefunden haben , insofern ste geistliche oder doch verwandt - Töne
»» schlagen ._

Fromme Minne.
Ein Geschenk für Frauen und Jungfrauen

ausgewählt
z aus den edelsten Perlen deutscher Dichtung.

Merle Auflage .
Mit 5 Holzschnitten.

Miniatur - Format. Prachtvoll gebunden mit Goldschnitt . Preis 5 Mk . 10 Ps.
Di -s- weitverbreitete Anthologie zerfällt in 5 Hauptaitheilungen : 1. Erst - Minne .

<1. Erwachen. 2. Sehnen . 3. Scheiden. 4. Meiden.) II . Brautminne . <1. Blüthezeit.
L. Wartezeit . S. HoheZ - it .) HI . Frauen min » e. <1. Minnedienft . s . Minnekraft . 3. Minne -
glück.) IV . Mutterliebe . <1. Am Morgen der Kindheit. 2. Im Mittag des Lebens.
3. Am Feierabend.) V . Gottesminne , sl . Im Herzen. 2. In der Natur . 3 . In der Kirche .)

WfLccnzen
j in Sitte , Sage und Geschichte.
! Für Schule und Haus

von Fr . Warnke.
8 . 1878 . geh . 1 Mk . 50 Pf . , eleg . cart. 2 Mk. 10 Pf .

Sagen und Legenden , launige Märchen und historische märchenhaftklingende
^

Facta , welche sich um Pflanzen und Blumen gruppiren.

Ausgewähtte Gedichte
! historischen Inhatts .
^ Herausgegeben
. von Julius Winh ,

Oberlehrer an der Velehrtenschule des Johanneums zu Hamburg .
! gr. 8 . 1876 . geh . 3 Mk . , geb . 3 Mk . 75 Pf .
> Eine Anthologie von Gedichten historischen Inhalts aus den Werken unserer

vorzüglichsten Dichter. Jedem Gedichte geht eine kurze historische Einleitung
! voraus , so daß das Buch gewissermaßen eine poetische Geschichte von den
! frühesten Zeiten bis auf die Gegenwart bildet.
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Netriseb übersetzt und mit üritisoben und bistorisoben

Drlänternngcn verseilen
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König .lobLim von Lnebsen.
Oed . 12. vsoembsr 1801 , xsst. 29. Oolodei 1878.

I . Rraebtaasgabe , in 3 Ureilsv . Nit Titelbildern von Lsndeinann und )
Mbnor und Lnblroiobon Karten nnd DIänsn. Dcx . 8 . gob. 25 Nb . —
Lieg . ged . mit Ooldsebnitt 30 Nb .

II . Neue voblkello ^nsgabe , in 3 Tbsilon. Nit dem Dorträt Dants's
nnd rablrsicben Karten nnd DIänen. Dritter kbdrncb . 8 . 1877 .
ged . S Nb . — Lieg . ged . mit Ooldscknitt 11 Nb . 80 Dk.

Deutsche Göttergeschichte .
Der deutschen Jugend gewidmet

von G. Match , kgl . Reallehrer .
8 . cartonnirt 1 Mk.

Kum.
Deutsche Heldensagen

dem deutschen Volke und seiner Jugend wiedererzählt
von Karl Keiprich Keck .

Erster Theil : Gudrun . Eleg . cart . 1 Mk . 60 Pf .
Zweiter Theil : Die Nibelungensage . Eleg . cart . 3 Mk . 75 Pf .

Dritter Theil : Die Sage von Wieland dem Schmied . Eleg . cart . 1 Mk. SO Pf .

Lowmerslmch
für Herr Herrischen SLrröenten .

Eimmdzwanztgste revidirte und vermehrte Auflage .
8 . yek. 2 Mk . 50 Pf. — 3n Leinwand gebunden 3 Mk . 25 ps.

- s Oaudea .mu8 ! -s-
Osrrriiris . ULAonniri sslseta iri usurri Isstitlss .

16 . ged . i Nb . 60 ? 5.

H. E. Anderseits stmmllichk Mliheil.
Jllustrirte Prachtausgabe

mit 12S Holzschnitten von E . ikrctzschmar nach Originalzeichnungen ton B. Pe » erse » .
l2 . Auflage . Eleg . gcb . in engl . Leinwand 6 Mk. 75 Pf .

K . K . Andersen's
ausgewahtte Märchen für die Zugend .

Mit vielen Illustrationen .
Fünfzehnte Auslage . 8 . elegant cartonnirt 3 Mk.

Die schönsten Märchen dorr A G. Andersen.
Für die Jugend ausgewählt . Mit vielen Illustrationen .

Wohlfeile Ausgabe . Zweiter Abdruck. 8 . 1873 . cart . 1 Mk . 50 Pf .

Die Helden des deutschen Befreiungskrieges und dessen Geschichte. Für die
reifere Jugend von C. Goehring . Mit 12 Porträts in Holzschnitt. 8.
cartonnirt 4 Mk. 50 Pf .

Deutschlands Schlachtfelder oder Geschichte sämmtlichcr großen Kämpfe der
Deutschen von Hermann dem Cherusker bis auf unsere Zeit . Nach den
besten Quellen bearbeitet von C. Goehring . Dritte , mit Rücksicht auf die
reifere Jugend veränderte und verbesserte Auflage . Mit Holzschnitten und
Stahlstichen . 8 . cartonnirt 3 Mk . 75 Pf .

Friedrich der Große. Das Leben und Wirken Friedrichs des Großen»
Königs von Preußen vornehmlich mit Rücksicht auf die reifere Jugend
geschildert von Carl Wridinger . Vierte Auflage . Mit 12 Stahlstichen .
8 . cartonnirt 3 Mk.

Andreas Hofer und seine Kampfgenoffen oder die Geschichte Tirols im
Jahre 1809 . Für die reifere Jugend von Carl Wridinger. Mit Hofer's
Porträt . Dritte durchgesehene und vervollständigte Auflage . 8 . eleg .
cartonnirt 3 Mk.

Ulrich von Hutten der Streiter für deutsche Freiheit in seinem Leben und
Wirken für das deutsche Volk und die reifere Jugend dargestellt von
C. Goehring. Mit 7 Stahlstichen . 8 . Preis cartonnirt 3 Mk. 75 Pf .

SigiSmuad Rüstig der Bremer Steuermann . Ein neuer Robinson »ach
Capitän Marryat frei für die deutsche Jugend erzählt . Mit 94 Holz¬
schnitten. Zwölfte Auflage . 8 . cartonnirt 2 Mk. 40 Pf .

Colnmbus. Die Entdeckung Amerika'S. Deutschlands wackerer Jagend
erzählt von C. Goehring. Fünfte Auflage . Mit 13 Stahlstichen und
einer Karte von Westindien . 8 . cartonnirt 3 Mk. 75 Pf .

Kinderleben . Tagebuch von Kindern für Kinder von Therese von Gärtner .
Mit 6 colorirten Bildern . 8 . cartonnirt 3 Mk.

Die Lcbensbedürsuiffe des Menschen, ihre Erzeugung und ihre Bereitnng.
Belehrungen eines Großvaters für die wißbegierige Jugend . Zweite
Auflage . Mit 52 Holzschnitten und 6 colorirten Bildern. 8 . cart. 3 Mk.

8igisrnond Rüstig vu Io » aukrage ckn paoiügne . konvean Robinson
xar Io Oapitains Narrzmt. Tradnit äs I 'anglaäs par Obarlos
Lrandon . Dsnxicms ädition . ^.vsc 94 gravnres . 8. cartonnirt
3 Nb . 75 Dt.

II . 6 . üncksrsen : Oboix So vonles ponr In Zeunesse . Tracknits
pur Ob. Lrandon . Troicicmc sdition . ^.vcc bcauconx d'illnstration «
dans Io texte st ncak grands snscts tiräs ä z>art . 8 . cartonnirt
3 Nk . 75 Lk. _

6 . üorati Mooi 63rniiü3
Imeikiiuw Meller reeoxnovil .

L1sA»Qls Lllnisturrttisg . 16 . Osd . 2 Hk . 40 2k . Osd . mit Ooläselmitt 8 LIK. 60 2k .

Die

! Deutschen seit der Reformation
! mit besonderer Berücksichtigung

Her Girktrivgeschrchte .

Ls

Blücher.

Bon Friedrich von Weech ,
! Großh . Badischem Geh. Archivrath.
! Mit zahlreichen Porträts im Text und vielen Holzschnitten von bewährten
i Meistern .

^ 4. Vollständig in einem Band geheftet 10 Mk . 20 Pf . — eleg. gebunden 13 Mk.

z Auch in 34 Lieferungen ä 30 Pf . durch alle Buchhandlungen zu beziehen.



Zur Einführung in das elastische Alterthum .
0»

Die

Götter und Heroen
des

klassischen Alterthums ,
siaxiilitt Mythologie der Grieche» »ni> Aömik

von
H. W . Stall .
Moste Auflage .

I . Band : Die Götter .
II . Band : Die Heroen .

Mit 42 Abbildungen nach »Me » Kunstwerken.
Preis für beide Bände :

geh . 4 Mk . 50 Pf . , eleg. ge» . 6 Mk .

Die Zagen
-es rlassifchen Alterthums .

Erzählungen aus der alten Welt
von

K . W. Stoll.
Zwei Bände .

M 90 Akkilkimzrs nach »Me » Kunstwerkes.
Dritte Auflage .

Preis für beide Bände :
geh . 7 Mk . SS Pst , elegant gcb . 9 Mk.

Schlafende Ariadne.

GeschichtedttÄriechenundUömermMogmphim.
Von H . W. Stall .

I . Band : A . u . d. T . : Die Helden Griechenlands im Krieg und Frieden. Geschickte der Griechen
in biographischer Form , für Schulen und die reifere Jugend . Mit einem Titelbild
in Stahlstich . 2 . Aust . 8 . geh . 4 Mk. SO Pf ., elegant gebunden 5 Mk. 70 Pf .

II . Band : A. u . d. T. : vir Helden Korns im Krieg und Frieden. Geschichte der Römer in
biographischer Form , für Schulen und die reifere Jugend . Mit einem Titelbild in
Stahlstich . 2 . Aust. 8 . geh . 5 Mk . 4V Pf . , elegant gebunden 6 Mk. 75 Pf .

Erzählungen aus der alten Heschichte.
Von H. W . Stall .

2 Bändchen. In einen Band gebunden 3 Mk . 75 Pf .

Eilsar rmit srmr Amtgonossen .
Eine Betrachtung der römischen Sitten gegen das Ende der Republik .

Von S . Detorme. Deutsch von vr . Eduard Dorhler .
Mit einem Stahlstich. 8. INS . «eh. S Mk. 75 Ps ., eleg . gebunden 5 Mk. 4» Pf .

Cicero und seine Freunde.
Eine Studie über die römische Gesellschaft zu Cäsar 's Zeit .

Von G . Baissier. Deutsch von vr . Eduard Doehler .
8. Mit einem Stahlstich, geh . 4 Mk . 50 Pf ., «leg. geb . 6 Mk .

Die Meister der griechischen Weratnr.
Eine Uebersicht der klassischen Litteratur der Griechen

für die reifere Jugend und Freunde des Alterthums .

Von H. W . Stall .
1878 . 8. geh . 4 RI . 20 Pf ., eleg . geh . S Mk. 40 Pf .

LkMhlllNM
aus dem klassischen Alterthum für die Jugend .

I . Marcus Charinus , der junge Christ in Pompeji . Eine
Erzählungaus dem klassischen Alterthum von Eduard Alberti .
Mit 4 col . Bildern . 8 . 1872 . cart. 2 Mk . 40 Pf .

H . Glaukos und Thrasymachos, oder von Lade bis Salamis .
Eine Erzählung aus dem Griechischen Alterthum von Eduard
Alberti . Mit 1 Kärtchen. 8 . 1873 . cart. 1 Mk . 50 Pf .

III . Phyllidas und Charite . Eine Erzählung aus dem Alterthum
von H . W. Stoll . 8 . 1873 . cart. 1 Mk . 50 Pf .

IV. Drei Erzählungen aus dem Griechischen Alterthume von
C. G . Wilisch . 8 . 1874 . cart . 1 Mk . 20 Pf .

Fr. Lübker ' s
WeEe ^ rcon des c^ccfsifchen AttevtHums .

Fünfte verbesserte Auflage, von Prof . vr . Mar Erter .
Mit zahlreichen Abbildungen . Lex . -8 . Preis geheftet 12 Mk ., elegant gebunden 14 Mk.

Bilder
aus dem

»ltzmihischk» Wen.
Von

H. W. Atoll.

Mit zahlreichen Abbildungen .

Zweite Auflage .

1875.

8. geh . 4 Mk . 50 Pf .

Elegant gebunden 6 Mk.

SM

Bilder
aus dem

llltrmischk« Lebe».
Von

H. W . Stoll .

Mit zahlreichen Abbildungen .

Zweite Auflage .

1877.

8 . geh. 5 Mk . 70 Pf .
Elegant gebunden 7 Mk. 20 Pf .

Forum de» Julius Eäsar zu Rom .



Erbauungsschriften .

„Ziehe , ich »erkundige euch große Muke.
"

Predigten
von

Vr. G crrr L Gvevs ,
Psarrer an der Neukirche zu Leipzig.

8 . Preis geheftet 4 Mk -, in Leinwand gebunden 5 Mk.

Die Bibel
oder

die ganze heilige Schrift
des alten und neuen Testaments

nach
vr . Martin Luthers Uebersetzung.

Die im Teubner 'schen Verlage erschienenen Bibel - Ausgaben zeichnen sich
durch einen revidirten Text aus , welcher die Luther '

sche Uebersetzung in

unverfälschter Gestalt darbietet . Diese Ausgaben sind von den höchsten
Kirchenbehörden und der Eisenacher Conferenz officiell empfohlen
worden . Um Verwechselungen zu vermeiden , bittet man daher bei Bestellungen
hinzuzufügen : Teubner '

sche Ausgaben .
In verschiedenen Ausgaben und Einbänden mit Goldschnitt .

Taschenausgabe , eleg . gebunden 7 Mk. 50 Pf .
Klein - Octav , in verschiedenen Einbänden . 4 Mk. 50 Pf . — 7 Mk.

Groß - Octav , prachtvoll gebunden 6 Mk. 75 Pf . — 8 Mk.

„ Velinpapier 9 Mk. — 10 Mk. 50 Pf .

Lexicon - Octav : Haus - und Kirchenbibel, prachtvoll geb . 13 Mk. 80 Pf .

Das neue Testament und die Psalmen . Pracht - AnSgabe mit 8 Stahlstichen :

gr . 8 . geheftet 4 Mk . , prachtvoll gebunden 8 Mk . — Taschcn-Aus -
aabe : geheftet 1 Mk . , gebunden mit Goldschnitt 2 Mk . — Miniatur -

Ausgabe : geheftet 80 Pf . , gebunden mit Goldschnitt 1 Mk . 50 Pf .

Die Nachfolge Christi
von ;

Thomas a Kempis . z

In 6 verschiedenen Ausgaben.

Idomae a Leinpis äe imitalionv lstiristi lidri IV. 16 . ged . 1 Lk . j
59 kk -, elegant gsbnnäsn 2 ölk . 40 kt . t

Thomas a Kempis , die Nachfolge Christi , nebst seinen übrigen erbaulichen
Schriften . Gesammt -Aiisgabe . Für evangelischeChristen herausgegeben von !
bl . F . I . Bernhard . Mit 2 Stahlstichen . 8 . geh . 3 Mk . , eleg . geb . mit
Goldschnitt 4 Mk . 80 Pf .

!

— - — - für evangelische Christen bearbeitet von A . F . I . Bernhard . >
Sechste Auflage , mit Butz - , Beicht - und Abendmahlsliedern . Mit 2 Stahl¬
stichen . Geheftet 1 Mk . 20 Pf . , in Leinwand gebunden 1 Mk . 80 Pf ., eleg . i

gebunden mit Goldschnitt 3 Mk . , Prachtband in Saffian 4 Mk . 50 Pf .

— - - Miniatur - Ausgabe . Geheftet 5V Pf . » gebunden 1 Mk.»
Prachtausgabe mit 6 Stahlstichen elegant geb . mit Goldschn. 1 Mk . 80 Pf . »

Thomas von Kempen » des , vier Bücher von der Nachfolge Christi mit noch
zwei kleinen Schriften desselben Verfassers aus der Urschrift übersetzt und
mit Buß - , Beicht - und Abendmahlsliedern , sowie mit erbaulichen Nach¬
lesen (von Ahlfeld , Fräncke , Goßner , v . Harletz , Harms , Harnack , Hof -
acker , Langbein , Lohe, Luther , Münkel , Petri , Nudelbach , Scriver ,
Thvmafius , v . Zezschwitz u . A . ) für evangelische Christen herausgegeben j
von bl . Franz Julius Bernhard , Pfarrer zu Magdeborn . gr . 8 . 1864. !

geh . 3 Mk ., elegant gebnnden mit Goldschnitt 4 Mk . 50 Pf . !

- - - auserlesene Schriften . Zur Erbauung für evangelische Christen ;

übersetzt und bearbeitet von bl. F . I . Bernhard . 8 . geheftet 2 Mk . 40 Pf . ,
elegant gebunden mit Goldschnitt 4 Mk-

Die Nachfolge Christi von Thomas a Kempis mit Anwendungen und Be - !

trachtungen der vorzüglichsten katholischen Schriftsteller und mit Approbation
des Herrn Fürst - Erzbischofs zu Wien , des Herrn Erzbischofs zu Freiburg im

Breisgau und des Herrn Vicarius Capituli und Bisthums -General - Admini¬
strator vr . Ritter in Breslau . Siebente vermehrte und verbesserte Auflage.
Prachtausgabe mit 180 Illustrationen nach I . G . Schlick . Vollständig in
einem Bande , elegant geheftet ü 4 Mk.

Elegant gebundene Exemplare werden von jeder Buchhandlung zu dem
Preise von 2 — 6 Mk . für den Einband geliefert .

Die Nachfolge Christi von Thomas a Kempis . Für katholische Christen
bearbeitet. Dritte Auflage , vermehrt durch einen Anhang von Morgen - und
Abendandachten, Meß - , Beicht - und Communiongebeten aus der „ Himmels - j
leiter " von vr . F . H. Reinerding . Gedruckt mit Approbation des katholisch¬
geistlichen Consistoriums in Sachsen . Mit 6 Stahlstichen. 8 . geh . 1 Mk. <
50 Pf ., elegant gebunden mit Goldschnitt 3 Mk- ;

Wir sahen seine Herrlichkeit.
Predigten von

vr . Ernst Julius Meier ,
Confiftorialrath und Superintendent in Dresden.

Erste Sammlung . 2 . Aufl . gr . 8 . 1877 . geh . 5 Mk.
elegant gebunden 6 Mk.

Zweite Sammlung , gr . 8 . 1877 . geh . 5 Mk.
elegant gebunden 6 Mk.

Feststunden brüderlicher Gemeinschaft. Ephoralansprache » und Festrede»
von vr . E . I . Meyer , gr. 8. geh . 1 Mk . 20 Pf .

Humor und Christenthum mit besonderer Beziehung auf den ÄatholicismuS
und den deutschen Protestantismus . Vortrag von vr . E . I . Meyer ,

gr . 8 . 1876 . geh. 75 Pf .
Die SonutagSwcihe . Predigten von vr . G . C . A. Harlcß , Präsident des

Kgl . bair . Protest . Consistoriums . 4 Bände , gr . 8. geh . 7 Mk. 50 Pf .

Ueber den Gräbern.
Ein Ostergruß in Wort und Lied .

sMit einem Titelbild in ZtaWich .j
2 . Aufl . 8 . 1878 . geh . 2 Mk . 40 Pf . , elegant gebunden 3 Mk.

Fromme Gelrachlungen aus allen Tagen.
Nach der Ordnung des Kirchenjahres dem christlichen Volke dargereicht

von Herm. Keßler und Friedr. Senf,
evangel. - luth . Pfarrern .

2. AuSg. gr. 8. geh . 2 Mk. 70 Pf . , elegant gebunden 4 Mk . 20 Pf .

Geistliche -Volkslieder aus alter und neuerer Zeit
mit ihren Singweisen .

Herausgegeben von Fr . HoMMkl .
2 . Ausgabe. Ler . - 8 . eleg. cart. 3 Mk.

Christi Fußtapsen in vier Büchern.
Von A. Kaspers ,

Kirchenpropst und Hauptpastor in Husum.

gr. 8 . 1861 . geh . 6 Mk. 60 Pf ., elegant gebnnden 9 Mk.

Glaubrecht 'S Wanderung nach der himmlischen Heimath . Von A . CaSperS ,
Kirchenpropst rc . 2 . Aufl . 16 . 1865. cart . 90 Pf .

Der Katechismus der Kreuzträger in den Psalmen 42 und 43 . Ein Lehr-
und Trostbüchlein für Leidende. Von Ä . Casprrs . 8 . 1865. geh .
80 Pf ., elegant gebunden 1 Mk . 20 Pf .

vr . Martin Luther 'S siimmtliche geistliche Lieder , mit Singweisen hcrauS-

qegeben von G. CH . H. Ztip . Prachtausgabe mit Luther 's Bildniß in

Stahlstich , gr - 3 . geb. mit Goldschnitt 1 Mk . 60 Pf ., Prachtband in Lein¬
wand 2 Mk. 40 Pf . — Die wohlfeile Ausgabe kostet nur 40 Pf .

Benjamin Schmolck's Lieder und Gebete . Eine Auswahl zur häuslichen Erbauung
von Ludwig Grote . MitSchmolck 's Biographie und Bildniß . Zweite Auflage ,

gr . 8 . Druckpapier : geheftet 75 Pf ., in Leinwand geb . 1 Mk. 80 Pf . ; fein
Velinpapier : geh . 2 Mk . 40 Pf . , elegant geb . mit Goldschnitt 4 Mk.

Harfe und Kreuz.
Geistliches Lieder - Schatzkästlein

herausgegeben von Julius Leopold Pasig.
Zweite Aufl . Taschenformat, geh . 1 Mk. 50 Pf ., eleg. geb. m. Goldschn. 2Mk . 40 Pf .

Heilige Betrachtungen von Johann Gerhard . Aus dem Lateinischen über¬

setzt und der evangelischen Christenheit zur Erbauung geboten von Al. F .
I . Bernhard , Pfarrer . 2. Auflage. 8 . gehestet 90 Pf . , in Leinwand
gebunden 1 Mk . 65 Pf . , elegant gebunden mit Goldschnitt 2 Mk. 10 Pf .

HoLLesgrüße
aus

Natur - und Menschenleben
von

vr . xd . Paul Zimmermann .
16. geh . 1 Mk. 50 Pf ., eleg . gebunden 2 Mk. 40 Pf .

Das Büchlein will auf dem Gebiete der christlichen Erbauungs -Literatur

eine Lücke ausfüllen . Fern von eng confefsionellemStandpunkt , wie von der

dogmatischenAbhaudlungsform , wendet es sich an das sinnige , religiös em¬

pfängliche und gebildete Gemüth . Es bietet in einer in poetischer Prosa ab¬

gefaßten Reihe von Erzählungen , Parabeln , Gleichnissen, Bildern in neuer

Form die uralten göttlichen Wahrheiten . Da sind Blumen und Wolken,
Regenbogen und Sterne , da ist ein weinendes Kindlein im Schooß der Mutter ,
ein Wanderer im dunklen Wald und ein jedes wird zum Bild einer reli¬

giösen Wahrheit , zum Träger einer sittlichen Idee . Als Confirmations - ,
Weihnachts - und Geburtstags - Gabe wird sich das elegant ausgestattete Büch¬
lein sicher seinen Weg in die Häuser und Herzen bahnen .

Druck von B . G. Teubner in Leipzig.
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